
str. 1/2 

KATEDRA FINANČNÍHO ÚČETNICTVÍ A AUDITINGU 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Název práce: Řízení osobních financí pomocí účetních metod 

Zpracoval: Filip Wimmer 

Rok obhajoby: 2020 

 

1. Zhodnocení obsahu práce: 

Bakalářská práce propojuje dva zdánlivě nesouvisející fenomény – řízení osobních financí a 
účetní principy. Autor ve své práci předkládá návrh systému evidence a plánování osobních 
financí, který využívá ve zjednodušené podobě některé ze základních účetních principů a 
pravidel výkaznictví. Integrace obou pohledů umožňuje zdůraznit časový horizont 
individuálního rozhodování o financích ve vzájemných souvislostech (závislost budoucího 
stavu na současných rozhodnutích, rozdílné dopady rozhodnutí v krátkém období vs. 
dlouhodobém horizontu atd.). Účetní pohled též názorně demonstruje, že osobní finanční 
plánování není pouze o řešení (ne)souladu peněžních příjmů a výdajů, ale též o znalosti aktiv 
a jejich likvidnosti a závazků a jejich splatnosti tak, jak je tomu v podnikové praxi. Pozitivně 
hodnotím variantní přístup k řešení pomocí různých scénářů i skutečnost, že se autor své práci 
věnoval nadprůměrně dlouho (téměř 3 semestry). Míra pečlivosti má za mírně negativní 
důsledek větší rozsah předložené práce i po jejím podstatném zkrácení, ale to je vyváženo 
komplexním pohledem na problematiku.       

 

2. Kritéria hodnocení práce (5 bodů nejvyšší; 1 bod nejnižší): 

 
Kritérium Hodnocení Kritérium Hodnocení 

Vymezení a splnění cíle práce 5 Adekvátnost použitých metod 5 

Přínos práce pro teorii/praxi 5 Hloubka provedené analýzy 5 

Logická stavba práce 5 Úprava práce (tabulky, grafy) 4 

Práce s literaturou 4 Stylistická úroveň 4 

 

3. Otázky k obhajobě: 

 Jakým způsobem lze metody popsané v práci využít při rozhodování, zda zadlužený 
občan má zažádat o zahájení procesu oddlužení? 

 

 

 



str. 2/2 

Bakalářská práce Filipa Wimmera „Řízení osobních financí pomocí účetních metod“ 
vyhovuje požadavkům na závěrečné práce studentů bakalářského studia Fakulty financí 
a účetnictví Vysoké školy ekonomické v Praze a doporučuji její obhajobu před zkušební 
komisí pro státní bakalářské zkoušky. 

 

 

4. Návrh klasifikace bakalářské práce: 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci Filipa Wimmera „Řízení osobních financí pomocí 
účetních metod“ známkou VÝBORNĚ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Posudek zpracoval: 

doc. Ing. David Procházka, Ph.D. 

katedra finančního účetnictví a auditingu 

Fakulta financí a účetnictví 

Vysoká škola ekonomická v Praze 

 

 

V Praze 23. června 2020  

   David Procházka 

 


		2020-06-23T13:21:37+0200
	David PROCHÁZKA




